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Maaseuturahaston yritysrahoituksen suuntaaminen Keski-Suomessa 

2023–2027 

1. YLEISTÄ 
Maaseudun yritysrahoitusta myönnetään investointeihin, kehittämiseen ja yritystoiminnan  
käynnistämiseen maaseutualueilla. Rahoitusta ohjaavat Euroopan unionin säädökset, EU:n maatalous- ja 
maaseutuohjelma, kansalliset säädökset sekä alueelliset tuen suuntaukset. Tukea myönnetään sekä ELY-
keskuksesta että Leader-ryhmistä. Vihreän siirtymän tavoitteet näkyvät ohjelman toteuttamisessa.  
 
 

2. RAHOITUKSEN SUUNTAAMINEN JA VAIKUTTAVUUS 
Lähes koko Keski-Suomi luokitellaan maaseutualueeksi. Ainoastaan Jyväskylän kaupunkialueelle ei 

myönnetä tukea. Kuhmoisten kunta kuuluu Leader Vesuri-ryhmän alueeseen, mutta on osa Pirkanmaan 

maakuntaa. 

• Kartta: Kaupunki-maaseutu -rajaus Keski-Suomessa (Jyväskylä) (pdf) 
• Kaupunki-maaseutuluokitus (ArcGIS) 

• Yritystukien tukialueet (pdf) 

Rahoitusta pyritään ohjaamaan erityisesti harvaan asutulle- ja ydinmaaseudulle, mikä näkyy 
valtakunnallisissa valintakriteereissä. Jyväskylän keskusta-alueen yrityksiä tuetaan rakennerahastojen ja 
muiden rahoitusvälineiden kautta.  
 
Maaseudun yritysrahoitus on harkinnanvaraista tukea yritysten investointeihin ja yritystoiminnan 
käynnistämiseen ja kehittämiseen Keski-Suomen maaseutualueella. Rahoitustoiminnassa pyritään 
varmistamaan hakijoiden tasapuolinen kohtelu ja aikaansaamaan mahdollisimman suuri alueellinen 
vaikuttavuus kehittymiseen, työllisyyteen ja yritysten kilpailukykyyn. Rahoitus kohdennetaan 
toimenpiteisiin, jotka parhaiten edistävät maaseutuohjelman, alueellisen suunnitelman ja paikallisten 
strategioiden tavoitteiden toteutumista.   
 
 

• Tuen myöntämisen edellytyksenä on, että yrityksellä arvioidaan olevan edellytykset jatkuvaan 
kannattavaan toimintaan. Yrityksen taloudellista asemaa arvioitaessa otetaan huomioon yrityksen 
kannattavuus, maksuvalmius ja vakavaraisuus sekä tuettavan toiminnan kohteena olevien 
tuotteiden ja palveluiden riittävät markkinat. 
 

• Rahoituksella tulee olla olennaista merkitystä yrityksen perustamiselle, kasvulle tai kehittymiselle. 
Tuen myöntämisen edellytyksenä on, että rahoituksella on selkeästi todettavissa oleva vaikutus 
hankkeen toteutukseen. Aiemmin myönnetyn yritystuen vaikutukset tuen saajan toimintaan on 
arvioitava uutta tukihakemusta käsiteltäessä, jos aiemmin saadun tuen myöntämisestä on kulunut 
enintään viisi vuotta. 

 

• Rahoituksen kohdentamisessa huomioidaan olemassa oleva tarjonta ja yritysten 
kilpailuedellytykset rahoitettavalla toimialalla ja alueella. Kilpailua vääristävien vaikutusten 
välttämiseksi tukea ei myönnetä toimintaan, jossa on runsaasti kilpailevaa tarjontaa, vaikka 
hakevalla yrityksellä olisikin edellytyksiä menestyä kilpailussa.  

 

• Tuki kohdennetaan liiketaloudellisin perustein arvioituna päätoimiseen ja ammattimaiseen 
yritystoimintaan. Tuettavan toiminnan on annettava pääasiallinen toimeentulo ainakin yhdelle 

https://www.ely-keskus.fi/documents/13166/0/maaseuturajauskartta_kausi+2023-2027_Liiteteksti+%281%29.pdf/b6c46e38-139b-82c5-bd6e-a7cf5faefe1e?t=1681206873713
https://www.arcgis.com/home/webmap/viewer.html?webmap=816018cf62ef40899ca26b8d17e24902
https://www.ely-keskus.fi/documents/13166/0/Keski-Suomen+tukialueet.pdf/cd7a3384-2b6f-f36e-173d-8b208c83228d?t=1681890065538


yrityksessä toimivalle yrittäjälle tai työntekijälle. Leader-ryhmien on mahdollista rahoittaa 
päätoimisen yrittämisen lisäksi myös yritystoiminnan kokeilua sekä osa-aikaisen yrittämisen 
käynnistämistä ja investointeja.  

 

• Yrityksellä tulee olla riittävät resurssit hankkeen toteuttamiseen. Myönnetty tuki maksetaan 
pääsääntöisesti jälkikäteen toteutuneita ja hyväksyttyjä kustannuksia vastaan. 

 

• Hankkeen toteutuksesta aiheutuvat kasvu- ja työllisyysvaikutukset ovat merkittävässä roolissa 
rahoituksen myöntämisedellytyksiä arvioitaessa.  

 

• Tukea myönnettäessä edellytämme, että hakija on hoitanut yhteiskunnalliset velvoitteensa, toimii 
yhteiskuntavastuullisesti sekä eettisesti kestävällä tavalla. Lisäksi edellytämme, että yrityksen 
toimintaan sekä hankkeen toteuttamiseen liittyvät lupa-asiat ovat kunnossa. 

 
 

3. TUEN HAKEMINEN JA HAKEMUKSEN KÄSITTELY 
Maaseuturahaston yritystukea haetaan sähköisen Hyrrä-hakujärjestelmän kautta. Hakemus tulee jättää 
ennen hankkeen aloittamista. Hanke, johon tukea haetaan, tulee kuvata hakemuksessa ja sen liitteissä 
yksityiskohtaisesti. Hankesuunnitelmaan on lisäksi sisällytettävä selvitys tuettavan yritystoiminnan 
valintaperusteiden mukaisesta vaikuttavuudesta sekä kannattavuudesta toimenpiteen edellyttämässä 
laajuudessa, että kuvaus kestävän kehityksen huomioon ottamisesta toimenpiteen toteuttamisessa.  
 
Hakemuksen liitteenä tulee olla luotettava ja todennettu selvitys hankkeen kokonaisrahoituksesta 
(esimerkiksi lainatarjoukset tai -päätökset). Lisäksi hakemuksessa tulee olla ajantasainen 
liiketoimintasuunnitelma laskelmineen sekä valintaperusteisiin liittyvät yksityiskohtaiset perustelut. Esitetyt 
kustannukset tulee myös todentaa tarjouksin yli 3 000 euron hankinnoista. 
 
Haku on käynnissä jatkuvasti, mutta ELY-keskuksessa hankkeet arvioidaan valintajaksoittain. Valintajakson 
aikana saapuneet hakemukset otetaan käsittelyyn arviointia varten. Hakemusten käsittelystä vastaa 
nimetty asiantuntija, joka on tarpeen vaatiessa yhteydessä yrityksen yhteyshenkilöön käsittelyn aikana. 
Käsittelyn yhteydessä hakemukset pisteytetään MMM:n vahvistamien valintaperusteiden mukaisesti. 
Pisteytyksellä arvioidaan hankkeen vaikuttavuutta, toteuttamisedellytyksiä ja sitä, kuinka hyvin hanke 
edistää ohjelman tavoitteiden toteutumista. Pisteytyksellä hakemukset asetetaan etusijajärjestykseen. 
Tukea voidaan myöntää ainoastaan minimipisterajan ylittäneille hankkeille käytettävissä olevien 
määrärahojen mukaan.  
 
Leader-ryhmissä hakemukset käsitellään myös valintajaksoittain. Jokainen Leader-ryhmä määrittää 
valintajakson etukäteen ja ilmoittaa niistä verkkosivuillaan. Jätetyt hakemukset pisteytetään kunkin Leader-
ryhmän omien valintakriteerien mukaan, ja niistä annetaan puoltava tai kielteinen lausunto Leader-ryhmän 
hallituksessa. 
 
Vuosittaisen myöntövaltuuden rajoissa ei ole välttämättä mahdollista myöntää tukea kaikille tukikelpoisille 
hakijoille. Tukea myönnetään ensisijaisesti sellaisille yrityksille, joiden toiminnan voidaan katsoa 
tehokkaimmin edistävän ELY-keskuksessa alueellista suunnitelmaa ja Leader-ryhmissä paikallista strategiaa.  
 
 
 
 
 
 

https://maaseutu.fi/wp-content/uploads/2023/04/Liite1a_Paatos-Suomen-CAP-suunnitelman-2023-2027-valintaperusteista.pdf


4. RAHOITUSVÄLINEET 
 
ELY-keskuksen yritysrahoitus maaseutualueilla  
 
ELY-keskus voi tukea aineellisia ja aineettomia investointeja sekä investointien toteutettavuustutkimuksia 
kolmesta erillisestä toimenpiteestä:   
1) Uusiutuvan energian investoinnit, sisältäen myös biokaasulaitosten investoinnit  
2) Maatalous- ja luonnontuotteiden jalostus  
3) Mikro- ja pienyritysten investoinnit muilla kuin edellä mainituilla toimialoilla.  
 
Lisäksi ELY-keskus voi   
4) tukea maaseutuyritysten kehittämistä, sisältäen tuotteiden, palveluiden, menetelmien ja teknologioiden 
kehittämistoimia ja   
5) myöntää käynnistystukea mikroyritysten kokoluokkaan lukeutuvien maatilojen toiminnan 
monipuolistamiseen maatalouden ulkopuolisille toimialoille  
 
ELY-keskuksen kautta tuensaajina investoinneissa ja kehittämisessä voivat olla mikro- ja pienyritykset  
ja vastaavankokoiset monialaiset maatilat. Annex I -luettelon mukaisten maataloustuotteiden  
jalostuksen osalta tuensaajina voivat lisäksi olla keskisuuret yritykset.   
 
ELY-keskuksista tuetaan pääsääntöisesti yli 5 henkilötyövuotta työllistäviä yrityksiä. ELY-keskus voi  
tukea myös työllistävyydeltään edellä mainittua pienempää yritystä, mikäli siihen on perusteita  
esimerkiksi paikallisten syiden vuoksi.  
 
Leader-ryhmien yritysrahoitus maaseutualueilla  
 
Leader-ryhmät voivat tukea aineellisia ja aineettomia investointeja, mutta eivät investointien 
toteuttavuustutkimuksia. Leader-ryhmistä haettavien investointien kustannukset voivat olla 5 000–100 000 
euroa.  
 
Leader-ryhmät voivat myöntää tukea harvaan asutulle tai ydinmaaseudulla sijaitsevalle mikroyritykselle 
energiamuodon vaihtamiseen uusiutuvaan energiaan, yrityksen uusiutuvan energian käytön lisäämiseen ja 
energia- ja materiaalitehokkuuden parantamiseen yrityksessä. Tuki voidaan myöntää vain päätoimiseen 
yritystoimintaan. 
 
Leader-ryhmät voivat tukea myös yritysten kehittämistä   
1) uuden yritystoiminnan suunnitteluvaiheeseen  
(sis. nykytilan ja kehittämisvaihtoehtojen kartoituksen)   
2) yritystoiminnan aloittamisvaiheeseen  
(sis. liiketoimintasuunnitelman laatimisen ja mahdollisen tuen hakemisen valmistelun) ja  
3) yritystoiminnan kehittämiseen liiketoiminnan vakiintumisvaiheen jälkeen.  
 
Lisäksi Leader-ryhmistä voidaan myöntää tukea yritystoiminnan käynnistämiseen 
1) yrittäjyyskokeiluun  
2) osa-aikaisen yritystoiminnan käynnistämiseen  
3) päätoimiseen yritystoiminnan käynnistämiseen ja  
4) yritystoiminnan käynnistämiseen omistajanvaihdoksen avulla  
 
Leader-ryhmän kautta voidaan myöntää myös maatalouden kokeilutukea uudenlaisen  
maatalousyritystoiminnan aloittamiseen, uusien liikeideoiden testaamiseen ja kokeiluun.  
 



Leader-ryhmien kautta tuensaajina voivat olla pääsääntöisesti toimintaansa aloittavat tai jo toimivat  
enintään 5 henkilötyövuotta työllistävät mikroyritykset ja investointitukien osalta myös vastaavan kokoiset  
monialaiset maatilat. Tukea saavan yrityksen yritystoiminta voi olla osa-aikaista tai päätoimista.  
ELY-keskus ja Leader-ryhmä voivat erityisestä syystä tapauskohtaisesti sopia Leader-ryhmän 
mahdollisuudesta myöntää tukea myös yli viisi henkilötyövuotta työllistävälle mikroyritykselle.  

 

5. TUKITASOT 
 

ELY-keskuksen ja Leader-ryhmien myöntämät investointituet 
 
Tuen määrä vaihtelee sekä yrityskoon, toimialan että yrityksen sijainnin mukaan. Alla olevissa taulukoissa 
on esitelty investointituen määrä näitä kriteerejä käyttäen. Tuki lasketaan investoinnin hyväksyttävistä 
kustannuksista. Leader-ryhmien energiainvestointeihin myöntämän tuen määrä on aina 30 % 
kokonaiskustannuksista. 
 
Investointituki II-tukialueella (tukialuekartta, pdf)  
Viitasaari, Pihtipudas, Kannonkoski, Karstula, Kivijärvi, Kinnula, Kyyjärvi, Saarijärvi, Keuruu, Multia, Jämsä, 
Kuhmoinen, Joutsa, Luhanka 

 Harvaan 
asuttu maaseutu Ydinmaaseutu Muu maaseutualue 

Mikroyritykset 35 % 35 % 25 % 

Pienet yritykset 30 % 30 % 20 % 

Keskisuuret yritykset 25 % 25 % 20 % 

 
Investointituki III-tukialueella (tukialuekartta, pdf) 
Jyväskylä, Muurame, Laukaa, Uurainen, Petäjävesi, Toivakka, Hankasalmi, Äänekoski, Konnevesi 

 Harvaan 
asuttu maaseutu Ydinmaaseutu Muu maaseutualue 

Mikroyritykset 20 % tai 30 % *) 20 % tai 25 % *) 20 % 

Pienet yritykset 20 % tai 30 % *) 20 % tai 25 % *) 20 % 

Keskisuuret yritykset 25 % 20 % 15 % 

* korkeampi tukitaso mahdollinen, mikäli tuki myönnetään vähämerkityksisenä de minimis -tukena 
 
Investointituet uusiutuvan energian tuotantoon ja jakeluun 

 Tukitaso 

Uusi biokaasulaitos 50 % 

Uusi uusiutuvan energian (lämpö, sähkö, liikennepolttoaineet) 
tuotantolaitos 

30 % 

Olemassa olevan laitoksen laajennus/parannus 20 % 

 
Investointituki maataloustuotteiden jalostukseen ja kaupan pitämiseen 

 Harvaan asuttu maaseutu Ydinmaaseutu Muu maaseutualue 

 Mikro-
yritys 

Pieni  
yritys 

Keskisuuri  
yritys 

Mikro-
yritys 

Pieni  
yritys 

Keskisuuri  
yritys 

Mikro-
yritys 

Pieni  
yritys 

Keskisuuri  
yritys 

https://www.ely-keskus.fi/documents/13166/0/Keski-Suomen+tukialueet.pdf/cd7a3384-2b6f-f36e-173d-8b208c83228d?t=1681890065538
https://www.ely-keskus.fi/documents/13166/0/Keski-Suomen+tukialueet.pdf/cd7a3384-2b6f-f36e-173d-8b208c83228d?t=1681890065538


II tukialue 35 % 30 % 25 % 35 % 30 % 25 % 25 % 20 % 20 % 

III tukialue 30 % 30 % 25 % 25 % 25 % 20 % 20 % 20 % 15 % 

 
 

ELY-keskuksen myöntämät käynnistys- ja kehittämistuet 

 Tukitaso 

Maatalouden ulkopuolisen yritystoiminnan käynnistäminen 
maatilalla (monialaistaminen) 

Vakioitu kertakorvaus 
5000 tai 10 000 € 

Kehittämistuki (ei ensiasteen jalostusyrityksille) 50 % 

Toteutettavuustutkimus, mukaanlukien ensiasteen jalostusyritykset 50 % 

 
 

Leader-ryhmien myöntämät käynnistys- ja kehittämistuet 

 Vakioitu kertakorvaus 

Kehittämistuki yritystoiminnan suunnitteluun 1000 € 

Kehittämistuki kehittämistoimenpiteen valmisteluun 2000 € 

Vakiintuneen yritystoiminnan kehittämistuki 3000 € 

Tuki uuden yritystoiminnan kokeiluun 2500 € 

Tuki osa-aikaisen yritystoiminnan käynnistämiseen 5000 € 

Tuki päätoimisen yritystoiminnan käynnistämiseen 7500 € 

Tuki omistajanvaihdoksen suunnitteluun 2500 € tai 5000 € 

Tuki maatalouden alkutuotannon kokeiluun 2500 €, 5000 € tai 7500 € 

 
 

6. TUKIKELPOISET KUSTANNUKSET 
 

Aineellisen investoinnin tukikelpoiset kustannukset 
Tukea voidaan myöntää investoinnin toteuttamiseksi tarpeellisiin ja kohtuullisiin: 

1) rakennuksen, rakenteen tai rakennelman rakentamisesta, laajentamisesta tai korjaamisesta aiheutuviin 

kustannuksiin; 

2) rakennuksen hankkimisesta aiheutuviin kustannuksiin; 

3) koneiden ja laitteiden sekä muun irtaimen käyttöomaisuuden hankkimisesta aiheutuviin kustannuksiin; 

4) 1–3 kohdassa tarkoitetuissa investoinneissa tarvittavista sähkö-, lämpö-, vesi-, viemäri- ja 

tietoliikenneliittymistä aiheutuviin kustannuksiin sekä muista liittymistä tuensaajalle aiheutuviin 

kustannuksiin osana tuettavaa toimenpidettä; 

5) toimenpiteen suunnittelusta ja toteutuksesta aiheutuviin yleiskustannuksiin; 

6) lupa- ja rekisteröintimaksuista sekä muista vastaavista toimenpiteen toteutuksesta aiheutuviin 

yleiskustannuksiin. 

 



Tuen piiriin voidaan hyväksyä vain sellainen osamaksukaupalla hankittu omaisuus, joka rahoitetaan 

rahoitusyhtiöiden kautta. 

Osamaksukaupalla hankitun omaisuuden hankintameno katsotaan myös rahoitusvelan osalta 

tukikelpoiseksi, jos: 

1) tuen saajalla on oikeudellisesti sitova mainittuun lakiin ja solmittuun rahoitussopimukseen perustuva 

velvollisuus maksaa jäljellä oleva rahoitusvelka rahoitusyhtiölle; 

2) rahoitusyhtiö on maksanut tuen saajan puolesta rahoitusvelan myyjälle; 

3) omaisuus on toimitettu tuen saajalle; 

4) omaisuuden omistusoikeutta vastaavat oikeudet siirtyvät tuen saajalle siten, että tuen saaja on 

oikeutettu tekemään omaisuudesta poistoja sekä vähentämään arvonlisäveron, jos tuen saaja on 

arvonlisäverovelvollinen. 

 

Aineettoman investoinnin tukikelpoiset kustannukset 
Tukea voidaan myöntää seuraaviin kohtuullisiin ja tarpeellisiin aineettomasta investoinnista aiheutuviin 

kustannuksiin: 

1) tietokoneohjelmistojen, pilvipalveluiden ja vastaavien ratkaisujen hankkiminen; 

2) patenttien, tekijänoikeuksien ja tavaramerkkien hankkiminen sekä muiden immateriaalioikeuksien ja 

käyttölupien hankkiminen. 

Aineettoman omaisuuden tulee täyttää seuraavat edellytykset: 

1) omaisuutta käytetään ainoastaan tukea saavassa toimipaikassa; 

2) omaisuus on poistokelpoista; 

3) omaisuus on ostettu markkinaehdoin kolmansilta ostajasta riippumattomilta osapuolilta; 

4) omaisuus on sisällytetty yrityksen varoihin vähintään kolmen vuoden ajaksi. 

 

Rakennuksen ja kiinteistön hankintaa koskevan tuen edellytykset: 
Maa-alueen hankintakustannuksesta on tukikelpoista enintään 10 prosenttia koko kiinteistön 

tukikelpoisista kokonaiskustannuksista. 

Hankittaessa rakennus ilman maa-aluetta tai rakennus maa-alueineen tuen myöntämisen edellytyksenä on, 

että: 

1) rakennus soveltuu harjoitettavaan yritystoimintaan tai on kohtuullisin kustannuksin muutettavissa siihen 

soveltuvaksi sekä täyttää aiotussa käyttötarkoituksessaan muualla laissa säädetyt vaatimukset; 

2) rakennuksen tai kiinteistön kauppahinta ei ylitä sen käypää arvoa; 

3) kiinteistön arvo muodostuu pääasiassa yritystoimintaan käytettävän rakennuksen arvosta 

Rajoitukset 

Tukea kiinteistön hankintaan ja toimitilojen rakentamiseen myönnetään erityisestä perustellusta 

syystä. Tuki kohdennetaan ensisijaisesti harvaan asutulle- ja ydinmaaseudulle. Kaupungin kehysalueella 

tukea voidaan myöntää, mikäli se selvästi edistää alueellista suunnitelmaa tai paikallista strategiaa. 

• Arvioinnissa kiinnitetään huomiota investoinnin kokonaisvaikuttavuuteen yrityksen toiminnalle 

(esim. uudet työpaikat, uudet palvelut, uudet tuotteet)  

• Vuokratilojen ostamista, joissa yritys on jo ennestään toiminut, ei tueta  

• Korvausinvestointia ei tueta. Mikäli oma halli myydään ja ostetaan/rakennetaan vaikkapa kaksi 

kertaa suurempi tuotantotila, niin rahoitettavaksi voidaan hyväksyä laajennuksen osuus.  

 



Investoinnin hyväksyttävien kustannusten määrä 
ELY-keskukselta haettaessa, tuen perusteena olevien hyväksyttävien kustannusten määrä on  

10 000–1 500 000 euroa, jonka yli meneviin kustannuksiin ei myönnetä tukea. Jos tuella tuetaan maatalous- 

ja luonnontuotteiden jalostusta ja kaupan pitämistä tai uusiutuvan energian ja biopolttoaineiden 

investointeja, edellä tarkoitettu enimmäismäärä on kuitenkin 2 000 000 euroa.  

Leader-ryhmiltä haettaessa, hyväksyttävien kustannusten määrä on 5 000–100 000 euroa. 

 

Käynnistämis- ja kehittämistukien hyväksyttävät kustannukset 

 

ELY-keskuksen kautta myönnettävät tuet 
 

Käynnistystuki 

Maa- ja metsätalouden ulkopuolisen yritystoiminnan käynnistystuki maatilalle 

• Tukea voidaan käyttää asiantuntijapalvelujen hankkimiseen, toimitilojen ja laitteiden vuokriin, 

käyttömaksuihin, aineisiin ja tarvikkeisiin tai matkoihin. Tukea voidaan käyttää pienhankintoihin.  

Kehittämistuki 

Tuki yritystoiminnan kehittämiseen 

• Tukea voidaan käyttää selvityksiin ja tiedon hankkimiseen, yrityksen ulkopuolelta hankittaviin 

kehittämis- ja asiantuntijapalveluihin, tarvikkeisiin ja aineisiin, matkoihin, vuokriin ja palkkakuluihin. 

Leader-ryhmien kautta myönnettävät tuet 

 

Käynnistystuet 

Tuki uuden yritystoiminnan kokeiluun 

• Tukea voidaan käyttää toimitilojen ja laitteiden vuokriin, aineisiin ja tarvikkeisiin, käyttömaksuihin, 

matkoihin sekä koulutuksen, valmennuksen, asiantuntijaosaamisen ja tiedon hankkimiseen 

ostettavina palveluina. Tukea ei voida käyttää pienhankintoihin. 

Tuki yritystoiminnan käynnistämiseen omistajanvaihdoksen avulla 

• Tukea voidaan myöntää yrityksen ostajalle omistajanvaihdoksen valmisteluun liittyvien 

asiantuntijapalveluiden hankkimiseen ostettavina palveluina. 

Tuki osa-aikaisen tai päätoimisen yritystoiminnan käynnistämiseen 

• Tukea voidaan käyttää toimitilojen ja laitteiden vuokriin, aineisiin ja tarvikkeisiin, käyttömaksuihin, 

matkoihin sekä koulutuksen, valmennuksen, asiantuntijaosaamisen ja tiedon hankkimiseen 

ostettavina palveluina. Tukea voidaan käyttää lisäksi pienhankintoihin. 

Tuki maatalouden alkutuotannon kokeiluun 

• Tukea voidaan käyttää toimitilojen ja laitteiden vuokriin, aineisiin ja tarvikkeisiin, käyttömaksuihin, 

matkoihin sekä koulutuksen, valmennuksen, asiantuntijaosaamisen ja tiedon hankkimiseen 

ostettavina palveluina. Tukea voidaan käyttää lisäksi pienhankintoihin, joiden taloudellinen 

käyttöaika pääosin rajautuu kokeilun toteuttamisen kestoaikaan. Tukea ei voida käyttää eläinten 

hankintaan. 



Kehittämistuet 

Yritystoiminnan suunnitteluvaiheen tuki 

• Tukea voidaan käyttää uuden yritystoiminnan aloittamisen suunnitteluun ostettaviin palveluihin. 

Suunnittelulla tarkoitetaan ulkopuolisen asiantuntijan avulla tapahtuvaa yritystoiminnan 

edellytysten selvittämistä ja liikeidean kehittämistä.  

Yritystoiminnan kehittämistoimenpiteen valmistelun tuki 

• Tukea voidaan käyttää aloittavan tai toimivan yrityksen kehittämistoimenpiteiden valmisteluun 

ostettaviin palveluihin. Valmistelulla tarkoitettaan ulkopuolisen asiantuntijan avulla tapahtuvaa 

liiketoimintasuunnitelman ja kehittämissuunnitelman laatimista sekä avustusten ja muun 

rahoituksen hakemisen edellytysten selvittämistä.  

Vakiintuneen yritystoiminnan tuki 

• Tukea voidaan käyttää yritystoiminnan kehittämiseen: yrityksen ulkopuolelta hankittaviin 

kehittämis- ja asiantuntijapalveluihin, aineisiin ja tarvikkeisiin sekä matkoihin ja vuokriin 

 

7. TUEN MYÖNTÄMISEN RAJOITUKSET 
 

Investointeja koskevat rajoitukset 
Tukea ei myönnetä näihin tarkoituksiin: 

• yrityksen tavanomaiset korvausinvestoinnit (käytössä olevan koneen tai laitteen korvaaminen 
uudella, ellei yritystoimintaa olennaisesti laajenneta tai yrityksen teknologinen taso investoinnin 
vaikutuksesta merkittävästi parane taikka oteta käyttöön korkeampaan ympäristönsuojelulliseen 
tasoon johtavia tekniikoita) 

• Alle kolme vuotta yritystoiminnassa kestävät (esim. tietokoneet, puhelimet ja tulostimet) ja 
arvoltaan vähäiset pienhankinnat 

• leasingrahoituksella hankittu omaisuus  

• tavanomaiseen toimintaan eikä myyntiin ja markkinointiin (esim. mainoskampanjat, 
yritysilmeen suunnittelu, verkkosivujen tekeminen) 

• maahantuonti-, agentuuri-, vähittäis- ja tukkukaupat eikä em. toimialojen Internet -pohjaisille 
verkkokaupoille 
 

• toisen yrityksen liiketoiminnan, osakkeiden tai osuuksien hankinta tai muu omistajanvaihdoksen 
rahoittaminen (tukea voidaan kuitenkin myöntää sellaisten kiinteistöosakeyhtiön osakkeiden 
hankintaan, jotka oikeuttavat hallitsemaan tukikelpoisessa yritystoiminnassa käytettävää toimitilaa) 

• toimitilojen vuokraukseen liittyvät investoinnit  
• kiinteistön tai rakennusten hankinta julkisyhteisöltä, ellei kohteen arvoa ole määritelty 

markkinaehtoisesti ulkopuolisen asiantuntijan toimesta 
 

• yrityksen omien koneiden huolto- ja säilytystilat  
• autot, traktorit, metsätraktorit, monitoimikoneet, vetokoneet  
• maatalouden alkutuotantoon tarkoitetun koneen tai laitteen hankinta  
• liikennealan investoinnit  
• maa-alueiden osto 
• eläinten hankinta  

 
• rakentamisen toimiala (rakennus-, sähkö- ym.-urakointi ja niissä käytettävät koneet ja laitteet)  



• maanrakennustoiminta (kaivinkoneiden, pyöräkuormaajien tai vastaavien maansiirtokoneiden 
hankinta)   

• hoivapalvelut, jos ulkoistetaan kunnan peruspalvelutuotantoa  
• tukku- ja vähittäiskauppaan liittyvät hankkeet 
• huolto- ja liikenneasemien liiketoiminta 

  
• aurinko- ja tuulivoimalat (pääosin myyntitarkoitukseen tarkoitettu energiantuotanto) 
• kokonaisteholtaan yli kahden megawatin uusiutuvan energian tuotannolliset investoinnit 
• energiaturpeen tuotantoon liittyvät hankkeet  

 
 

Toimialakohtaiset tarkennukset investointitukien rajoituksiin 
Matkailu  
Rahoituksen painopiste on yritysten palvelutuotannon monipuolistamisessa, laadun parantamisessa ja 
käyttöasteiden nostamisessa.  Aloittavien yrittäjien hankkeissa kiinnitetään erityistä huomiota alan 
kilpailutilanteeseen, riittävään yrityskokoon ja ammattimaiseen toimintaan.  
Maaseutumatkailuksi katsottava loma-asuntojen vuokraustoiminta edellyttää vähintään tavoitteeksi 
asetettua kolmea loma-asuntoa. Yksinomaan mökkien lukumäärä ei ole määräävä tekijä. Käyttöasteella ja 
muilla matkailijoita palvelevilla tuotteilla on merkitystä hanketta arvioitaessa.  
Matkailukeskusten hotelli- ja lomaosaketyyppistä tai pitkäaikaiseen vuokrauskäyttöön tarkoitettua 
rakentamista tai kiinteistön hankintaa ei tueta.  
  
Hevosala 
Hevosyritysten rahoituksen painopisteenä on toimivien tallien kehittäminen. Uusien tallien rahoituksen 
osalta tarkastellaan erityisesti kilpailutilannetta, kannattavuutta sekä ammattitaitoa. Täyshoitotallien osalta 
edellytetään vähintään kymmentä hevospaikkaa.   
   
Hoivapalvelut  
Rahoitusta voidaan myöntää yrityksen palvelutuotannon kehittämiseen liittyviin hankkeisiin. 
Investointituen kohteena voi olla pääsääntöisesti vain alan merkittävät erityiskone- ja laiteinvestoinnit. 
Kiinteistöjen hankkimista, rakentamista ja kunnostamista ei pääsääntöisesti tueta.  
   
Kyläkaupat   
Tukea voidaan myöntää maaseudulla olevan kyläkaupan investointeihin silloin, kun kyseessä on ainoa 
palvelupiste. Tukea voidaan myöntää myös, kun kyseessä on monipalvelupistetyyppinen toiminta.   
  
  

Velvoitteiden laiminlyönti ja kilpailunäkökohdat 
Yrityksellä tai sen vastuuhenkilöillä ei saa olla maksuhäiriöitä tai verovelkoja. Tukea ei voida pääsääntöisesti 
myöntää vaikeuksissa olevalle yritykselle, joka on menettänyt yli puolet merkitystä osakepääomasta (yli 3 v. 
vanha yritys) tai joka on asetettu konkurssiin tai jonka yrityssaneerausmenettely on aloitettu eikä 
saneerausohjelmaa ole vahvistettu. 
 
Rahoitusta myönnettäessä huomioidaan kilpailunäkökohdat, jotta tuilla ei vaarannettaisi olemassa olevien 
kilpailukykyisten yritysten toimintaedellytyksiä. Myöntämisen yleisenä edellytyksenä on, ettei 
myönnettävän rahoituksen voida arvioida aiheuttavan muita kuin vähäisiä kilpailua ja markkinoiden 
toimintaa vääristäviä vaikutuksia. 
 
 



Toimipaikkarajoitteet 
Tuen myöntämisen edellytys on, että yrityksellä on kiinteä toimipiste, joka on eriytettävissä 
yksityistalouden käytöstä. Yrityksen tulee harjoittaa toimintaa rahoituksen myöntävän ELY-keskuksen 
toimialueella tai sieltä käsin. Tuettavien investointien tulee olla hakijayrityksen omassa hallinnassa ja 
käytössä ja sijaita rahoituksen myöntävän ELY-keskuksen toimialueella. Yrityksen toimipaikan sijainti 
määrittelee toimenpiteen tuettavuuden ja toimenpiteeseen käytettävän tukitason valitsemisen. 
 

Investointitukeen ja kehittämistukeen oikeuttamattomat kustannukset 
Investointi- ja kehittämistuen tukikelpoisia kustannuksia eivät ole: 
1) arvonlisävero, ellei se jää hakijan lopulliseksi kustannukseksi; 
2) korot, provisiot ja varainsiirtovero sekä muut rahoituksesta johtuvat kustannukset; 
3) osamaksukauppaan liittyvät hallinto-, vakuutus-, korjaus- ja huoltokustannukset eivätkä muut vastaavat 
kustannukset; 
4) sellaisten hankintojen kustannukset, jotka on tehty hakijalta, hakijayrityksessä johtavassa asemassa 
olevalta tai päätösvaltaa käyttävältä henkilöltä tai hänen perheenjäseneltään taikka hänen tai hänen 
perheenjäsenensä määräysvallassa olevalta yritykseltä taikka muutoin tuen kohteena olevan yrityksen 
lähipiiriin kuuluvalta osapuolelta, ellei hankinnasta ole hankittu riittävästi tarjouksia muilta asianmukaisilta 
tahoilta. 
 
 

8. LISÄTIEDOT 
 

Keski-Suomen ELY-keskus: www.ely-keskus.fi/maaseudun-kehittaminen (aluevalinta Keski-Suomi) 

Keski-Suomen Leader-ryhmät: www.keskisuomenmaaseutu.fi  

www.maaseutu.fi 

www.ruokavirasto.fi/tuet/maaseudun-yrittajyys/maaseudun-yritystuet/  

 

Tämä suuntaus on voimassa toistaiseksi ja tarvittaessa sitä voidaan päivittää rahoituskauden kuluessa. 

 

http://www.ely-keskus.fi/maaseudun-kehittaminen
http://www.keskisuomenmaaseutu.fi/
http://www.maaseutu.fi/
http://www.ruokavirasto.fi/tuet/maaseudun-yrittajyys/maaseudun-yritystuet/

